DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EMISSÃO DE LAUDOS DE ECG, COM
EQUIPAMENTO EM COMODATO PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE GRANDES RIOS, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do

Decreto nº 67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do

julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 66/2023, conforme

segue:

RESULTADO

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO
VALOR
UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

FORNECEDOR
PROVISORIAMENTE
VENCEDOR

1 1 1200 Unidade
Contratação de Empresa de Telemedicina para prestação de
serviço de telemedicina cardiológica (eletrocardiograma com
transmissão, emissão e recepção de exames e laudos através da
Internet “telediagnóstico”), (com sistema próprio da empresa
para envio e recebimento, central de laudos online, visando a
qualidade e a segurança) com equipe médica de cardiologistas a
disposição ininterruptamente 24 (vinte e quatro) horas por dia,
7 (sete) dias por semana, a equipe deve ser composta por no
mínimo 4 (quatro) profissionais cardiologistas, todos detentores
de título de especialista para a continuidade do atendimento
ininterrupto 24/7, bem como cessão por comodato de 01 (um)
aparelho de eletrocardiograma digital portátil e portável (que se
possa carregar – beira leito) independente de microcomputador
para realizar os exames, visor “LCD” embarcado e tela
touchscreen, com traçado em tempo real na tela, memória para
no mínimo 100 exames, bateria de lítio recarregável com
duração mínima de 6h de uso, com WI-FI integrado, que carregue
os exames diretamente para a plataforma automaticamente,
com capacidade para realizar 12 (doze) derivações simultâneas
com DII longo devidamente registrado pela ANVISA. Emissão de
laudo de emergência em até 40 minutos e rotina deverão ser
respondidos em até 24 (vinte e quatro) horas. Deve ser fornecido
treinamento especializado para utilização do aparelho,
presencial no local da instalação do equipamento, para que os
profissionais envolvidos estejam aptos a trabalhar sob os
padrões de qualidade da Contratada, substituição do aparelho
em caso de mau funcionamento, de forma gratuita, em até 48
(quarenta e oito) horas após expressamente comunicado.

R$ 9,90 R$ 11.880,00 CALL ECG SERVIÇOS
DE TELEMEDICINA
LTDA

Grandes Rios, 15 de dezembro de 2023.

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________

1

Grandes Rios, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 20:53:28

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Membros:  WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________

 OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________

 EVERTON PIRES MADURO____________________________

2

Grandes Rios, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 20:53:28

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores

alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico n°
66/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EMISSÃO DE LAUDOS DE
ECG, COM EQUIPAMENTO EM COMODATO PARA ATENDIMENTO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANDES RIOS, CONFORME
QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor de:

1. CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA, CNPJ:

04.071.210/0001-21, no valor de R$ 11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta
reais).

Grandes Rios/PR, 15 de dezembro de 2023.

______________________________________

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

3

Grandes Rios, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 20:53:28

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores

alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico
n° 66/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EMISSÃO DE LAUDOS
DE ECG, COM EQUIPAMENTO EM COMODATO PARA ATENDIMENTO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANDES RIOS, CONFORME
QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor de:

1. CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA, CNPJ:

04.071.210/0001-21, no valor de R$ 11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta
reais).

Grandes Rios/PR, 18 de dezembro de 2023.

______________________________________

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

4

Grandes Rios, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 20:53:28

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EMISSÃO
DE LAUDOS DE ECG, COM EQUIPAMENTO EM COMODATO PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE GRANDES RIOS, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO

ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.

CONTRATADA: CALL ECG SERVIÇOS TELEMEDICINA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 04.071.210/0001-21, com sede na Rua Nestor Guimarães, nº 111, Esquina Coronel Dulcídio,

8º Andar, Sala 84, Vila Estrela, Edifício Corporate Center, na cidade de Ponta Grossa– PR.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

289        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00  1303
290        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00  1494

FISCAL DO CONTRATO:
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 18 de dezembro de 2023.

____________________________

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

5

Grandes Rios, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 20:53:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-12-18T20:53:28-0300